

भारत का सहायक उच्चायोग, कैंडी (Assistant High Commission of India, Kandy)  
(सूचना संस्कृति एवं शिक्षा विभाग) (Information, Culture and Education Division)

१६-१६-१६

31 अगस्त 2021

भारत का सहायक उच्चायोग, कैंडी वार्षिक हिंदी दिवस 2021 के अवसर पर हिंदी प्रतियोगिताओं का आयोजन कर रहा है। प्रतियोगिताओं का विवरण निम्न प्रकार है। (On the occasion of Annual Hindi Day 2021, Assistant High Commission of India, Kandy is organizing Hindi competitions. Details of the competitions are as follows) -

क्रम सं. (Sr.No.)	प्रतियोगिता (Competition)	विषय तथा स्तर ( Topics and Levels)	वीडियो रिकॉर्डिंग की समय सीमा (Time limit of Video)
01	हिंदी भाषण प्रतियोगिता (Hindi Speech Competition)	'भारत देश' (प्राथमिक स्तर)	01 से 03 मिनट तक (01 to 03 minutes)
		'अतुल्य भारत' (मध्यमा स्तर से राष्ट्र भाषा स्तर तक)	01 से 03 मिनट तक (01 to 03 minutes)
		'आज़ादी का अमृत महोत्सव : भारतीय स्वतंत्रता के 75 गौरवमयी वर्ष' (प्रवेशिका स्तर से प्रवीनउत्तरार्ध स्तर और विश्वविद्यालय स्तर तक)	01 से 05 मिनट तक (01 to 05 minutes)
02	हिंदी कविता पाठन प्रतियोगिता (Hindi Poem Recitation Competition)	प्राथमिक स्तर	01 से 03 मिनट तक (01 to 03 minutes)
		मध्यमा स्तर से राष्ट्र भाषा स्तर तक	
		प्रवेशिका स्तर से प्रवीनउत्तरार्ध स्तर और विश्वविद्यालय स्तर तक	

2. कृपया ध्यान दें, कोविड 19 महामारी के कारण सभी प्रतियोगिताएँ ऑनलाइन (रिकॉर्डेड) माध्यम में रखी गयी है।

(Please note, Due to COVID-19 pandemic all the competitions will be conducted through the online medium)

3. कृपया अपना पूरा नाम, विद्यालय, संस्था या विश्वविद्यालय का नाम, स्तर, उम्र तथा पहचान पत्र संख्या के विवरणों के साथ प्रतियोगिताओं के संबंधित वीडियो वाट्सएप दूरभाष संख्या +94(0)712288192 या ई-मेल (ice.kandy@mea.gov.in) पर 10 सितम्बर 2021 सायं 04.00 बजे से पहले भेज दे। विजेताओं के लिए नकद पुरस्कार प्रत्येक स्तरों में प्रथम, द्वितीय तथा तृतीय स्थानों के लिए क्रमवश श्री लंकन रुपये 5000, 3000 तथा 2000 तथा प्रमाण पत्र दिए जाएंगे।

(Please send your Full name , School, Institute or University Name, Level, Age and Identity Card number details along with the relevant videos of competitions to WhatsApp number + 94(0)712288192 or e-mail at ice.kandy@mea.gov.in before 10 September 2021, 04:00 PM. The winners will be awarded cash prizes of LKR 5000, 3000 and 2000 for First, Second, Third place respectively and certificates)